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- Mad-fem »,Jeg skal ogsaa tillade mig at

foreslaae,«at Lovforslaget henvises til et Udvalg
paa 7 Medlemmer.» sDer kunde maaskee findes
flere Punkter forndens dem, der have været

omtalte,-som det var nødvendigt at tage under

Overveielse, snavnlig med Hensyn’ til Skuds-

maalsbogens Foreviisning ved Flytning, idet
det staaer iForslaget, at det skal være Sogne-
fogderne, for hvem Bogen skal sorevisesz men,

da manimuligen ved en Omordning afPolitiet
kunde komme til den Beslutning, at Sogne-
fogedbestillingerne skulde asskafses, «og deres

Forretninger henvises til andre Bestillingsmænd,
kunde det maaskee blive nødvendigt at tage
under Overveielse, om man ikke skulde lade

Foreviisningen foregaae for en anden Autoritet
end Sognefogderne.- sJeg skal derfor ogsaas
ønske, at Lovforslaget bliver henviist til et Ud-

valg spaa .7 Medlemmer. « , s
» -chherning: Det forekommer mig, at

det foreliggende Spørgsmaal ikke trænger til
at belyses af noget- Udvalg; ogk det Par Punk-
ter, hvorimod der er gjort Jndsigelser, maae

kunne rettes, hvis der overhovedet er Noget at

rettekved Ændringer, stillede as enkelte Med-
lemmer-. Dersom jeg forstod den ærede Rigs-
dagsmand, som sidst talte, meente han, at ingen
Forandring kunde skee, efterat et vist, bestemt
Ord var indført i Loven, men dette er ingen-
lunde Tilfældet.,’ Sæt,- at dets ærede sMedlem
istedetfor Sognefdgden satte Sogneforstanderen,
og denne netop kom til at høre op, medens

Sognefogden blev ved at være til, saa vare vi
i den samme Casus. Naar man sætter en an-

dens Myndighed til at opfylde den Pligt, der,
hidtil var Sognefogdens, saa ville alle dennes

Pligter være lagte over til den, og alt, hvad,
der har været henviist til Sognefogden, vil

gaae derhen. Det vigtigste Spørgsmaal, sotns
erfremkommet og som fortjener nærmere Over-;
veielfe, er det, om der slet ingen Bogskals
være; men dette kan besvares ved et simpelt
Ændringsforslag. Naar jeg ikke er gaaet inds
paa Forhandlingen om denne Sag, er det, fordi,s
det» da den sidst var sor, viste sig, at« det, cats
blive staaende ved en.Kjendingsbog alene, vars
umuligt at føre igjennem, og det var endogs

vanskeligt at komme saavidt, som man denneGang
er kommen. Man kan til anden Behandling
forsøge, hvorvidt man kan komme, uden at der

behøves noget Udvalg, og jeg vil derfor meget
fraraade at nedsætte et saadant over denne

Sag. - » - — · -

Varfod: Jeg for mit Vedkommende

skulde ogsaa tillade mig at anmode de ærede

Herrer, som ere velvillig stemte imod Forslaget,
om at stemme mod Udvalg, da jeg af mange

Aars Erfaring veed, hvor vanskeligt det er for
private Forslag at komme igjennem, og( Jngen
af os veed, hvor længe nærværende Nigsdag,

der allerede har varet en Maaned —— den ,be-

gyndte j»o nemlig ikke først idag — vil komme
til at vare. Jeg kan, ligesom den ærede sidste
Taler og den ærede Folkethingsmand for Ribe

Amts 4de Valgkreds (Termansen) ikke antage,
at der er stor Rimelighed for, at dette Lovfor-·
Islag, der er fremgaaet as et Udvalgs, som jeg
tør troe,l temmelig omhyggelige« Drøftelse og

Betænkning —, jeg maa nemlig her ikke be-

tragtes som Forfatter til Lovforslaget, jeg har,
som sagt, kunsamvittighedssuld afskrevet, hvad
Udvalget har redigeret — kan trænge til væ-

sentlige Forandringer; men skulde der være

saadanne, som Flere kunde ønske, er der Jntet

i Veien for, at de træde sammen i »et privat
Udvalg « -

s Holsteim Da Lovforslaget tidligere har
været behandlet i et Udvalg, skalljeg tage
mit Forslag om et Utdvalgs Nedsættelse til-

Lbage. , « '

« Madsem Jeg frafalder ogsaa for mit

Vedkommende Forslaget om etl Udvalgs Ned-

sættelse. ,

Da der saaledes intet Forslag om Udvalgs
Nedsættelse forelaa, gaaer Sagen umiddelbart

til anden Behandling, og LEUdringsforslag
til denne indkaldtes til« Torsdag Middag
Kl.l. - ·


